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Ordföranden har ordet

DIS-MITT NYTT kommer ut 4 gånger om året 
och är DIS-MITT (Datorhjälp i Släktforskningen), 
medlemstidning. 

Foto på framsidan: Emmely Wikholm,
trollslända i vassen.

Ansvarig utgivare: Kurt Wikholm
Ordförande: Kurt Wikholm
mail: ordforande@dis-mitt.se

Redaktör: Emmely Wikholm
mail: redaktor@dis-mitt.se

Föreningen DIS-MITT
C/O Lilliesköld
Johannedalsv 150
863 36 SUNDSBRUK

Plusgiro 620 19 15-3
Org.nr 889201-9814

Har du material du vill ha med i tidningen? 
Skicka in material via e-mail;
redaktor@dis-mitt.se 

Vi förbehåller oss rätten att redigera insända bidrag.
Det är inte tillåtet att använda text och bild utan till-
låtelse eller tydlig källangivelse.

Nästa nummer utkommer i september och manus-
stop sker den 26 augusti 2011.

Sommaren och semestern närmar sig. Många kom-
mer att söka upp sina släktingar och besöka släkt-
forskarstugorna för släktforskning. Om man sum-
mera våren 2011 så ser det ljust ut för Dis-Mitts 
regionen, när det gäller nya medlemmar.  Föreningen 
har kommit över 1000-strecket och det är en bra 
siffra. Man kan undra över vad det är som har gjort 
att medlemmarna väljer Dis-Mitt. En orsak kan vara 
att många ser en fördel med Disgen-programmet i 
sin släktforskning eftersom man inte behöver åka till 
Landsarkiven. Alla uppgifter man behöver finns på 
nätet. Eller kanske många ser en fördel med att vara 
medlem i en regions förening för att ta del av utbu-
det till medlemmarna. 

Om vi tittar tillbaka på vad som har hänt under 
våren: i april inbjöd Dis-Mitt sina föreningsmedlem-
mar och övriga intresserade till en utbildningsdag 
i Sundsvall i ämnet Kartor i Disgen-programmet. 
Björn Johansson föreläste om programmet. Det 
var så välbesökt att vi har bestämt oss för att ha ett 
liknande program i ämnet, med Björn Johansson och 
Karl-Ingvar Ångström som föreläsare. Det blir 8 ok-
tober i Kafé Edbom på Statsbiblioteket Gefle Vapen.
 
När det gäller Jourhavande släktforskare som Dis-
Mitt står värd för på Statsbiblioteket Gefle Vapen 
kommer det att bli en fortsättning även under hösten 
med start i början av september. Dis-Mitt kommer 
även att ha jourhavande släktforskare på Hedesunda 
biblioteket med början i september, varje onsdag, en 
gång per månad under hösten. 

När det gäller programverksamhet för regionen ar-
betar styrelsen för att få föreläsare till sina program. 
Tanken är att det ska gynna släktforskningen och ha 
ett utbildningssyfte.

Nästa stora arrangemang för alla släktforskare är 
Släktforskardagarna i Norrköping i slutet av augusti.  
Vi ses i Norrköping.

Ordförande och redaktören önskar alla en skön som-
mar.

Kurt Wikholm
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Semester vid vattnet med lite fiske och ett och annat 
dopp!

Emmely Wikholm

Redaktören har semester
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Det är många datum att komma ihåg. 

Här har vi samlat dem så att du inte missar att 
anmäla dig, beställa mat, boka hotellrum eller  följa 
med på vår jubileumsresa.

Riksstämman 27 augusti
Medlemsorganisationer, som önskar sända ombud 
till riksstämman, skall senast den 5 augusti anmäla
dessa med e-post till ombud@genealogi.se

Konferenserna 26 augusti
Konferensdagen på fredagen före öppnandet av 
Släktforskardagarna i Norrköping 2011 vänder 
sig till föreningens ordförande, tidnings- och/eller 
webbredaktör och studieledare. I mån av plats kan 
andra förtroendevalda i föreningen också delta.  
Program finns på sidan 34 i Angeläget 1/2011!

Föranmälan för deltagande är obligatoriskt och görs 
av föreningen som ska faktureras konferensavgiften. 
Studieledare kan även anmälas av sitt studieförbund.
Anmälan till konferenserna görs på följande e-post-
adresser:

Ordförande: ordfkonferens@genealogi.se
Studieledare: studledkonferens@genealogi.se
Redaktörer: redakkonferens@genealogi.se

Sista anmälningsdag är den 12 augusti.

Middagsbuffén 26/8, lunchbiljetter och Jubileums-
middagen 27/8.
Beställning av dessa görs på arrangörsföreningens 
hemsida:www.sfd2011.se/, där du även kan boka 
boende.

Till samtliga middagar är alla släktforskare och ut-
ställare välkomna! Men vänta inte med din anmälan 
om du vill vara säker på att få plats!

Jubileumsmiddagen kommer att präglas av förbun-
dets 25-års jubileum och blir i år extra festlig. Trerät-
ters middag vid sittande bord. Middagen subventio-
neras av Sveriges Släktforskarförbund. 
Priset är endast 375 kr och vatten/lättöl ingår. Andra 
drycker kan också beställas.

SFD 2011 Norrköping
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Jag bor i Sundsvall sedan 31 år, men är född på 
Ljusterö i Stockholms norra skärgård. men sedan 
femårsåldern uppvuxen i Täby utanför Stockholm. 
Utbildningsmässigt är jag en bergsingenjör med in-
riktning på gruv- och mineralteknik, men har under 
senaste 31+ åren jobbat  inom IT, och kallas nu för 
IT-arkitekt. Våren 1980 flyttade jag till Sundsvall, för 
att flytta ihop med henne, som jag ett par år däref-
ter gifte mig med. I samband med giftet, och den 
möjlighet som den nya namnlagen gav, så bytte jag 
mitt eget tidigare efternamn till det som min hustru 
bar. Två barn, två flickor, har vi fått, och numera har 
vi även två små barnbarn.

Släktforskning började jag med redan i slutet av 
1960-talet, men sedan jag kom att arbeta inom 
IT-området, så blev jag mycket intresserad av dator-
hjälpmedel inom släktforskningen. Jag gick därmed 
med i DIS-Mitt när denna förening startade. Nu-
mera är jag tillika med i styrelsen för denna förening 
sedan flera år. 

Det som fick mig intresserad av just släktforskning, 
var ett brev som min far hade fått från någon ”tre-
männing”, och som visade sig innehålla flera fel i vad 
som var skrivit om min farfar och hans närstående – 
så detta var ju tvunget att utredas! 
Och det håller jag på med fortfarande, trots mångår-
igt forskande!

Det sades redan då på 60-talet, att man skulle börja 

med att intervjua den närmsta släkten – men varken 
min mormor, morfar eller farmor levde, och min 
farfar kom inte ens ihåg vad hans mamma hette. Så 
det blev därmed inte så mycket gjort i detta avse-
ende. Dock tänkte jag inte på, då på den tiden, att 
det kunde ju finnas eventuella kusiner och andra 
släktingar till dem att fråga – så det blev tyvärr dåligt 
utforskat på detta sätt. En kusin till min mormor 
hade jag dock samarbete med. 

Däremot hade jag från början möjlighet att titta och 
bläddra i de riktiga kyrkböckerna på landsarkiven. 
Först långt senare hade jag en ganska kort period 
då jag lånade rullfilmer på biblioteket. Men sedan 
när det visade sig att man kunde sitta och forska via 
mikrokort hos SVAR i Ramsele, och när mina svär-
föräldrar bodde bara halvannan mil från Ramsele, 
så blev det många timmar hos SVAR. Först i det så 
kallade Tingshuset, senare i det så kallade SVAR-
huset. Fortfarande ser jag flera fördelar med att sitta i 
SVAR-huset. Annars så när Genline kom, så använ-
da jag mig av denna tjänst väldigt mycket – och gör 
så fortfarande. Numera har jag abonnemang även hos 
både SVAR och ArkivDigital. För än så länge har 
ingen av dessa bildleverantörer ett fullständigt utbud, 
så jag har nytta av dem alla tre. Därtill använder jag 
mig ganska ofta av de många olika CD/DVD-skivor 
med släktforskningsinformation som jag införskaffat. 
Sedan finns det även en hel del andra ”tjänster” på 
nätet som det också går att få hjälp av.

Om någon skulle vara intresserad av vilka områden 
jag forskat inom, så kan jag nämna att det i huvudsak 
handlar om Dalarna och Värmland på min farmors 
och farfars sida, inom Kalmar län på min morfars 
sida, inom Västergötland på min mormors sida, inom 
Jämtland och Ångermanland på mina svärföräldrars 
sida, men därtill även Östergötland samt Pörtoms 
socken i Österbotten på min svärmors sida. När så 
jag fick ett första barnbarn, numera två, för ett par år 
sedan – så fick jag ju ett helt nytt fält att forska i! På 
deras fars sida, så är det mycket Bergslagen, Dalarna 
i synnerhet, samt delar av Småland, Västmanland och 
Uppland. Så det finns med andra ord hur mycket 
som helst att forska vidare i fortfarande!

Jan Lilliesköld

Jag en släktforskare

Stående som nr 2 från vänster, Wilhelm Sohlberg, 
min farmorsfar, fullgör sin värnplikt, troligen om-
kring 1879. (orginalet en daguerrotypi)
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29 juni 2011 - Pressmeddelande, Gävle Kommun

Ännu ett stort möte har landats till Gävle 2012. Un-
der tre dagar, 24-26 augusti, kommer släktforskare 
från hela Norden att inta Högskolan i Gävle.
Besökssiffran brukar passera 4000 personer och ut-
ställarna ett hundratal, säger Barbro Stålheim ord-
förande i förbundet. Under dagarna hålls en mängd 
föreläsningar och seminarier för alla med intresse för 
släkt- och hembygdsforskning. Sveriges Släktforskar-
förbund håller även sitt årsmöte i Gävle Konserthus.

Gävle Convention Bureau tillsammans med för-
eningen DIS, en regional förening i Mitt-Sverige, 
XYZ-länen har ansökt om mötet och är idag glada 
över beskedet. Elisabeth Hugg på Gävle Conven-
tion Bureau beräknar att mötet den aktuella helgen 
kommer att generera en ökad omsättning för Gävles 
anläggningar, hotell, transportörer, restauranger och 
handel på över 12 miljoner kronor.

- Intresset kring släktforskning har ökat enormt de 
senaste åren inte minst tack vare SVT:s programserie 
”Vem tror du att du är”, där kända svenskar forskat i 
sin släkthistoria säger Kurt Wikholm som är ordfö-
rande i DIS. Vi tror att vi kan få ytterligare fokus och 
intresse hos människor att söka sina rötter genom 
detta evenemang.
Eva Olsson, centrumsamordnare jublar över beske-
det.
- Att Gävle får stå värd för ett möte med så många 
besökare som även kommer att spendera tid och 
pengar i stadskärnan är toppen för handeln. Sko-
lorna har dragit igång och butikerna är fyllda med 

höstnyheter. Här finns en jättechans för butiker och 
restauranger att öka sin omsättning genom lockade 
erbjudanden.

Släktforskardagarna är ett årligen återkommande, 
nationellt möte som har anordnats i över 20 år. 2010 
arrangerades mötet i Örebro med 5000 deltagare och 
i år i Norrköping den 26-28 augusti. Sveriges Släkt-
forskarförbund har 167 medlemsföreningar m 75 
000 medlemmar. Föreningen DIS-Mitt har ca 1 000 
medlemmar.

4000 släktforskare till Gävle 2012

Släkten är bäst i Gävle i år

Sveriges Släktforskarförbund och Föreningen DIS-
Mitt vars verksamhetsområde omfattar XYZ-länen 
kommer tillsammans att anordna Släktforskarda-
garna den 24-26 augusti 2012 i Gävle. 

Gävle kommer under tre dagar bli platsen där släk-
ten står i fokus. Det blir utställningar, föreläsningar 
och seminarier för alla med intresse för släkt- och 
hembygdsforskning. Större delen av arrangemanget 
kommer att bli i Högskolans lokaler. 

Släktforskardagarna arrangeras varje år någonstans 
i Sverige. Det är ett tre-dagars arrangemang som 
lockar släktforskare från hela Norden. Besökssiffran 
brukar passera 4 000. 

Sveriges Släktforskarförbund har 167 medlemsfören-
ingar med ca 75 000 medlemmar. Föreningen DIS-
Mitt har ca 1 000 medlemmar. 

genealogi.se



Alla träffar är avgiftsfria om inget annat anges! 

Info från X-län

Gävle

Inga planerade träffar kommer ske i Gävleområdet före hösten. 
Däremot kommer lite tips på platser att besöka under augusti.

Släktforskarrummet Stadsbiblioteket Gefle Vapen
Öppet alla dagar

Måndag-Torsdag 10.00 - 19.00
Fredag 10.00 - 18.00

Lördag-Söndag 10.00 - 14.00

Sveriges Järnvägsmuseum Gävle
Rälsgatan 1, telefon 026-14 46 15

Öppet alla dagar klockan 10-17 (juni, juli, augusti)
Fri entré t.o.m. 19 år

http://www.trafikverket.se/Museer/Sveriges-Jarnvagsmuseum-Gavle/

Evenemang under sommaren
i X-Y-Z-län

Info från Y-län

Sundsvall

Inga planerade träffar kommer ske i Sundsvallsområdet före hösten. 
Däremot kommer lite tips på platser att besöka under augusti.

Kontakt och besök för Landsarkivet i Härnösand
Besöksadress: Jonas Bures plats, Rosenbäcksallén
E-post: landsarkivet.hla[snabel-a]riksarkivet.se

Telefon: 010-476 80 00

Öppettider i forskarsalen:
måndag-torsdag 09.00-16.00 fredag 09.00-12.00
Kvällsöppet tisdagar till kl. 20.00 (september-maj)
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Faddrar inom XYZ-län
Pc/Disgen-faddrar

Claes Embäck  Tel: 026-19 25 00  E-post: classe.e@tele2.se
Kurt Wikholm  Tel: 026-10 23 44  E-post: kwikholm@gmail.com
Tony Rödin   Tel: 070-350 63 04  E-post: tony.rodin@home.se
Bodil Orremo   Tel: 063-446 66  E-post: bodil.orremo@bredband.net
Staffan Bodén  Tel: 0650-56 14 17  E-post: staffan.boden@wtnord.net
Arne Bixo   Tel: 0691-305 02  E-post: arne.bixo@telia.com
Joacim Söderström  Tel: 060-15 50 30  E-post: joacim.h.soderstrom@telia.com
Örjan Öberg   Tel: 0611-221 88  E-post: orjan@bakskuru.se
Per-Anders Hörling  Tel: 0620-146 13  E-post: per-anders.h@telia.com
Peter Johansson  Tel: 0660-37 21 09  E-post: peter.johansson-oer@telia.com
Lennart Näslund  Tel: 0660-37 21 09  E-post: lintagen@home.se

DISBYT-ombud

Bernth Lindfors Tel: 060-315 24 E-post: disbyt@dis-mitt.se 

Min Släkt-ombud

Bo Svartholm  Tel: 063-442 86 E-post: bo.svartholm@zonline.se

Info från Z-län

 Östersund

Onsdag 7 sept kl 18.30 
Bodil och Bo som DIS-MITT-representanter

 informerar om Att välja släktforskarprogram samt Användning av Disbyt!
I övrigt räknar vi med att presentera höstprogrammet ca 20 aug i samband med att 

JLS-Nytt kommer ut.
http://www.genealogi.se/jamtland/

Stadsmuseet i Östersund
Adress: Biblioteksgatan 17,Östersund

Öppettider: 13 juni-12 aug vardagar 10.00-16.00, lör 12.00-15.00
Från 21 aug lör 12.00-15.00

www.foreningengamlaostersund.se

http://www.genealogi.se/jamtland/
www.foreningengamlaostersund.se


Kurt Wikholm - Ordförande

Tel: 026-10 23 44 
ordforande@dis-mitt.se

Jan Lillesköld - Kassör

Tel: 060-53 63 59 
kassor@dis-mitt.se

Emmely Wikholm - Redaktör

Tel: 026-25 62 62 
redaktor@dis-mitt.se

Lars Åström - Vice Ordförande

Tel: 060-50 11 41 
v.ordforande@dis-mitt.se

Reine Björkman - Sekreterare

Tel: 0660-189 41 
sekreterare@dis-mitt.se

Georg Lundqvist - Ledarmot

Tel: 0660-22 08 82 
ledarmot2@dis-mitt.se

Bo Svartholm - Ledarmot

Tel: 063-442 86 
ledarmot1@dis-mitt.se

Styrelsen 2011
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Peter Johansson - Suppleant 

Tel:  
suppleant1@dis-mitt.se

Magnus Hellsten - Suppleant

Tel:  
suppleant2@dis-mitt.se

Marie-Louise Holm - Suppleant

Tel: 
suppleant3@dis-mitt.se

Nästa nummer av DIS-MITT NYTT kommer i septermber 2011!
Manusstop sker den 26 augusti 2011!


